

دشمن شناسی





مقدمه

بعد از حمد و سپاس خداوند حکیم و درود و صلوات فراوان بر حضرت محمد و اهل بیت طاهرینش از ابتدای خلقت انسان در کره زمین جنگ بین حق و باطل شروع شده و تاکنون ادامه یافته و تا زمان حکومت امام زمان علیه السلام ادامه دارد.

اسلام از همان ابتدا با دشمنانی از کفار و مشرکین و یهود و نصارای و منافقین روبرو بوده که تاکنون با استقامت پیامبر و امامان معصوم و با مجاهدت مسلمانان، اسلام توانست ادامه باید و گسترش پیدا کند به طوری که الان مسلمانان حدود دویلیارد از جمعیت جهان و یک پنجم منابع نفتی و غیر نفتی را در اختیار دارند.

اما استکبار جهانی هر روز توطئه جدیدی علیه مسلمانان بویژه علیه نظام اسلامی بکار می برد لذا لازم است همه ما با ماهیت دشمنانمان آشنا باشیم.

در این کتاب تلاش شده با استفاده از بیانات حضرت امام و رهبر عزیزمان در دشمن شناسی همچنین از مقالات بعضی از پژوهشگران در این مورد، قدم هایی را برداریم. امید است مورد استفاده قرار گیرد.

زمستان 1401- کرمانشاه

مهم ترین راه دشمن شناسی در مورد جمهوری اسلامی چیست؟

یکی از مهم ترین راه دشمن شناسی، فتنه هایی است که در طول انقلاب پیش می آید. در این فتنه ها و اغتشاشات هم دشمنان خارجی و هم دشمنان داخلی مشخص می شوند. مخصوصا شناسایی دشمنان داخلی که گاهی انسان خیلی متعجب میشود. چون افرادی که سالها انسان خیال می کرد دوست هستند در فتنه، چهره آنان کنار زده شده و باطن اصلی آنان ظاهر و عیان میشود و تازه می فهمیم اینها سالها دشمن بوده اند ولی ظاهر نمی کردند! چه کسی باور می کرد **ایه الله منتظری** قائم مقام رهبری، در مقابل حضرت امام و در مقابل خون صدها هزار شهید بایستد و حرفهای دشمن را بزند؟ چه کسی باور می کرد **موسوی** نخست وزیر دوران جنگ در مقابل حضرت اقا و در مقابل نظام اسلامی بایستد و مردم را به قیام علیه نظام اسلامی فراخواند؟ چه کسی باور می کرد در فتنه 88 **ایه الله هاشمی** در مقابل رهبری و ملت انقلابی بایستد و جزو طرفداران چپ ها بشود و فرزندانش و همسرش مردم را به ریختن به خیابانها فرا بخوانند و دختر فتنه گرش فائزه بگوید "امام حسین «کشته» شده و اگر امیران نظام را نماد مظلومیت بدانیم اصلا نمی توانیم امام حسین (ع) را در چارچوب مظلومیت مطرح کنیم!!!" خاک بر سر فائزه و کسانی که هم عقیده او هستند!

چه کسی باور می کرد **ایه الله امجد** استاد اخلاق! در مقابل حضرت اقا بایستد و اون چرندیات را بگوید؟

در اغتشاشات 1401 چهره عده دیگری از دشمنان نظام اسلامی که سالها به عنوان **هنرپیشه** در صدا و سیما کار می کردند یا در ورزش فعالیت می کردند و **فوتبالیست** سرشناس و عضو تیم ملی این کشور

بودند عیان و برملا شد و ملت فهیم ما متوجه شدند که اینها هیچ اعتقادی به نظام اسلامی و حتی اعتقادی به قران و اهل بیت علیهم السلام ندارند تا انجایی که علی کریمی فوتبالیست ، گفت امام زمان من ،محمد رضا شاه می باشد!

تعدادی از اصلاح طلب ها هم در این فتنه سلاح از رو بستند و علیه نظام اسلامی فریاد می زدند!و فعالیت می کردند!

این ها که البته به فرمایش رهبر عزیزمان قابل اعتنا نیستند و هنرمندان و ورزشکاران ما عموما معتقد می باشند،اما این عده در این فتنه ها چهره اصلی خود را ظاهر کردند ...

علاوه بر اینها عده ای از دشمنان قسم خورده نظام اسلامی هم در فتنه 1401 بر دشمنی خود افزودندمانند:

رضا(ربع)پهلوی سلطنت طلب ساکن آمریکا

(مریم رجوی رئیس سازمان منافقین ساکن اروپا)(آلبانی-فرانسه

مصی علینژاد ساکن آمریکا-نیویورک

تلویزیون بی بی سی مستقر در انگلیس-لندن

تلویزیون من و تو مستقر در انگلیس-لندن

تلویزیون سعودی ایران اینترنشنال مستقر در انگلیس-لندن

تلویزیون صدای آمریکا مستقر در آمریکا

راديو فردا ، راديو زمانه ،بالا ترین ، سحام نيوز، زيتون، ايران واير و ... که کاملاً ضد جمهوری اسلامی و در کشورهای غربی فعالیت می کنند

و جنبش فواحش! که زنهای فاسد و بی ارزش با کارهای زشت مانند لخت شدن و نشان دادن اندام های جنسی خود!!!!

دشمنی خود را با نظام اسلامی اظهار کردند!

افرادی که مساجد و مکان های مقدس مانند امامزاده ها و حتی مراکز علمی مانند حوزه های علمیه را
آتش زدند...

این لیست اشخاص و شبکه های شاخصی است که در بازه هفته اول با سوءاستفاده از فوت مهسا [?] .امینی بدنبال فتنه سازی و آشوب بودند

اما در لیست زیر اسم اشخاص ملبس به لباس آخوندی و برخی سایتهای داخلی حوزوی که در طول [?] هفته اخیر با دشمن مخرج مشترک داشته و همصدا و هماهنگ عمل کردند آمده است

سید محمد خاتمی

مجمع روحانیون (خاتمی، موسوی خوئینی، مجید انصاری، موسوی لاری، محمدعلی ابطحی، هادی خامنه .. ای، بیات زنجانی و

مهدی کروبی

سید حسن خمینی و سایت جمارانش

حجت الاسلام محقق داماد

سایت حوزوی شفقنا

محمود صادقی نماینده سابق ردصلاحیت شده

(فاضل میبدی (روحانی اصلاح طلب عضو مجمع محققین و استاد دانشگاه مفید

محمدعلی آهنگران- آقازاده سلبریتی

حسن آقامیری - آخوند خلع لباس شده و مروج اسلام التقاطی با عقائد مشوش

شهاب الدین حائری فرزند ناخلف پدری بصیر

مهدی نصیری مجمع افکار متضاد

مهراب صادق نیا

مسیح مهاجری و روزنامه جمهوری اش

احمد مازنی -نماینده سابق با سلفی حقارت

محسن کدیور شاگرد منتظری و اکنون ساکن آمریکا

محمد سروش محلاتی مروج افکار هاشمی در حوزه علمیه قم و بدنبال تحریف فقه و اندیشه امام .

خمینی

هادی سروش محلاتی آخوند اصلاحطلب و بدنبال تولید ادبیات دینی برای افکار اصلاحطلبی و .

بدنبال تحریف فقه و اندیشه امام خمینی

رشید داوودی- نوچه حسن خمینی و بدنبال مجتهدسازی از او با تولید کتب فقهی

ناصر نقویان

علوی بروجردی-نوه دختری آیه الله بروجردی و بدنبال کسب جایگاه مرجعیت

مرتضی جوادی فرزند علامه جوادی که رئیس بنیاد اسرا و مرید هاشمی است

رحمت الله بیگدلی نماینده سابق -اصلاحطلب -زنجان

محمدرضا زائری

سعید صدوقی-ساری

مولوی عبدالحمید امام جمعه مسجد مکی زاهدان

البته در هر دو بخش سعی شده چهره ها و سایتهای مهم و شاخص ذکر شود و اسامی اشخاص و [?] سایتهای داخلی منحصر به چهره های و سایتهای منسوب به حوزیان است

علت آشوب و اغتشاش اندکی جوان غافل در این روزها چیزی غیر از فتنه انگیزی این عده قبل از [?] روشن شدن ابعاد قضیه توسط نیروی انتظامی و ق.قضائیه است؟

این چند ده آخوند مذبذب در برابر قاطبه چنده هزار نفری حوزه انقلابی ، چیزی به حساب [?] نمی آیند اما بی تقوایی سیاسی- رسانه ای این مذبذبین سبب شده در فضای مجازی بسیار فعال باشند و مورد حمایت هوش مصنوعی اینستاگرام و توئیتر برای دیده شدن بیشتر باشند

[Forwarded from کانال خبر و تحلیل]

جمهوری اسلامی و مخالفان لاابالی [?]

احمد حسین_شریفی # [?]

من بعید می‌دانم هیچ حکومتی مخالفانی به ناجوانمردی و رذالت مخالفان جمهوری اسلامی □ ◀ داشته باشد.

مخالفان خارجی جمهوری اسلامی که از انجام هیچ رذالتی در مخالفت ابا ندارند. از ترور دانشمندان و عالمان ما گرفته تا به اغتشاش کشیدن و ناامن کردن فضای علمی و آموزشی کشور، و تحریم داروهای بیماران خاص و امثال آن

مخالفان داخلی و غریزدگان وطنی نیز نه تنها به مثابه پیاده نظام استکبار و صهیونیسم جهانی در کشور ما عمل می‌کنند که در ناجوانمردی و لابی‌گری در گفتار و رفتار، غریبان را انگشت به دهان گذاشته‌اند!

اوج رذالت و پستی آنها را در مسمومیت‌های اخیر در برخی از مدارس دخترانه کشور می‌توان دید. [?] (بدون تردید دیر یا زود عوامل اصلی و فرعی این جنایت بزرگ مشخص خواهند شد و نظام اسلامی با قدرت و صلابت با آنها برخورد خواهد کرد) اما این مخالفان رذل و پست را می‌بینیم که در همان زمانی که وزارت علوم جمهوری اسلامی مشغول برگزاری آزمون ارشد و دکتری است و به برکت نگاه بلند روحانیت شیعه و حاکمان جمهوری اسلامی ایران ۵۶٪ متقاضیان شرکت در دوره‌های ارشد را دختران افتخارآفرین مان تشکیل می‌دهند، روحانیت را متهم به زن‌ستیزی و مخالفت با تحصیل دختران کرده! و عالمان تشیع و خداوند تعقل و روشن‌بینی را به عنوان مدافعان تفکرات سیاه روسیاهانی چون طالبان و القاعده می‌کنند

و در همان زمانی که روحانیت انقلابی فتوا می‌دهد اقدام در جهت مسموم‌سازی دانش‌آموزان مدارس از مصادیق افساد در ارض است، که شدیدترین کیفرها را دارد، این اراذل لابی‌می‌گویند «کار خودشان» است و جمهوری اسلامی می‌خواهد از دختران انتقام بگیرد

و عجیب‌تر از همه اینکه عده‌ای ابله یا «خود-روشنفکرپندار» نیز چنین اتهاماتی را باور می‌کنند و به مخاطبان بیچاره خود نیز چنین فکری را القاء می‌کنند

!اف بر شما مخالفان جمهوری اسلامی ایران که در رذالت و پستی بی نظیرید!

کانال_خبر_و_تحلیل#

@MASHOUF401

در اینجا تحلیل خیلی جالب و مهمی در مورد فتنه های مختلف انقلاب اسلامی می آوریم:

مؤسسه فرهنگی هنری قدر ولایت در موضوع فتنه کتاب های مختلفی در موضوع فتنه شناسی و دفع فتنه منتشر نموده است

به مناسبت فرا رسیدن سالگرد حماسه 9 دی گفت و گویی انجام دادیم با یکی از نویسندگان برجسته مؤسسه قدر ولایت، آقای سعید میرزایی

وی تا کنون 17 عنوان کتاب با موضوعات نوشته است که بیشتر آنها توسط مؤسسه قدر ولایت چاپ شده اند. میرزایی درباره فتنه و فتنه 88 نیز چند کتاب بی نظیر و مستند و متقن را به واسطه این مؤسسه منتشر کرده است

کتاب «مطالبات غیرقانونی» تألیف میرزایی اسفندماه 1388 آماده شد و جزء اولین کتاب هایی است که با موضوع فتنه 88 منتشر شده است. این کتاب تا کنون به چاپ پنجم رسیده است

تألیف دیگر میرزایی، مجموعه دو جلدی «خواص انقلاب در لحظه های حساس» است که در آنها زندگینامه 9 تن از خواص و عملکردشان در لحظه های حساس بررسی شده است. ویژگی های این دو مجموعه عبارت است از: تأکید بر حوادث عبرت آموز انقلاب، مستند بودن در عین تحلیلی نبودن بررسی ها

کتاب دیگر این نویسنده، مجموعه مستند «تاریخ وقایع انتخابات 88» در سه جلد است. این مجموعه به صورت روزشمار و اخباری و به دور از هر گونه تحلیل است و قضاوت در مورد فتنه و فتنه گران به مخاطب واگذار گردیده و آن قدر مستندات بی طرفانه در کتاب ارائه شده که خواننده کتاب بعد از

مطالعه مجموعه به راحتی می‌تواند در مورد ابعاد و پشت پرده‌های فتنه 88 و تشخیص فتنه گران قضاوت نماید.

منابع کتاب‌ها نیز از روزنامه‌ها و رسانه‌های شاخص و رسمی تمامی جناح‌ها و جریانات سیاسی موجود است.

فراز اول گفت‌وگوی ما با میرزایی به تجزیه و تحلیل فتنه 88 مربوط است و در فراز دوم به موضوع فتنه و فتنه‌گری به صورت عام و نگاهی کردیم به کلیه فتنه‌های رخ داده پس از پیروزی انقلاب اسلامی به ویژه فتنه اخیر در سال 1401

فتنه 88، براندازانه و در راستای انقلاب‌های رنگی

آقای میرزایی در ابتدا از براندازانه بودن و در جهت انقلاب‌های رنگی بودن فتنه 88 گفت جین شارب به عنوان نظریه پرداز جنگ‌های نرم کتابی دارد که راهبردهایی را برای براندازی نرم و «انقلاب‌های رنگی در آن برشمرده که متأسفانه دیدیم کاندیدای شاخصی که در انتخابات 88 رأی نیاورد، دقیقاً این راهبردها را یکی پس از دیگری اجرا کرد.

دو کاندیدای شکست خورده در انتخابات، بازیگر اصلی فتنه بودند اما بازیگردان اصلی و بالاتر اینها صهیونیست‌ها و استکبار جهانی بودند و با نقشه‌هایی که ریخته بودند مسیر را به سمتی بردند که بتوانند «بهره‌برداری کنند و قصد داشتند انقلاب رنگی را در کشورمان به وجود بیاورند

فتنه 88 چگونه دفع شد؟

:میرزایی درباره دفع این فتنه بزرگ خاطر نشان می‌سازد

الحمد لله حضور رهبر بصیرمان و هوشیاری مردم و حضور نیروهای بسیجی باعث شد تا نقشه‌های «دشمن نقش بر آب بشود

بصیرت‌افزایی‌هایی مقام معظم رهبری در طول سال 88 موجب شد تا به مرور مردم از پشت پرده فتنه سبز و نقشه‌های براندازی دشمنان آگاه شوند و کم‌کم خط آشوبگران جدا شد و مردم تشخیص دادند جریان فتنه سبز متصل به بیرون از مرزهاست

بنابراین مهم‌ترین عامل دفع فتنه 88 که در رأس دلایل قرار دارد، روشنگری‌ها، بصیرت‌دهی‌های

مقام معظم رهبری است

عامل مهم دیگر که باعث دفع فتنه شد، حضور مردم در صحنه بود که بعد از روشنگری‌ها و بیدارگری‌ها و رفع فضای غبارآلود فتنه از جانب رهبری و بعد از اهانت به امام خمینی و حرمت‌شکنی روز عاشورا در سال 1388، وظیفه‌شان را مثل همیشه تشخیص دادند و در حماسه 9 دی 88، حضور «گسترده مردمی در سراسر کشور فتنه را دفع کرد. حماسه 9 دی، فتنه 88 را محو و منکوب کرد

جریان‌شناسی نقش‌آفرینان در فتنه 88

میرزایی این‌گونه به تبارشناسی و جریان‌شناسی فتنه 88 می‌پردازد

اگر ما یک تبارشناسی و جریان‌شناسی نسبت به نقش‌آفرینان در فتنه 88 داشته باشیم، باید بگوییم «که مهم‌ترین جریاناتی که در فتنه 88 نقش داشتند، دشمنان خارجی بودند؛ از آمریکا، صهیونیست‌ها، کشورهای غربی و اروپایی تا برخی دولت‌های منطقه در میانشان بودند که حمایت‌گران فتنه و فتنه‌گران محسوب می‌شوند و حتی حمایت‌هایی کردند از گروه‌های معاند مسلح مثل سازمان منافقین، انجمن «پادشاهی، پژاک، حزب توده و سازمان فدایی خلق

اقدامات اپوزیسیون منافق

او درباره داخلی‌های بازی خورده، با بیان اینکه برخی آگاهانه و برخی ناآگاهانه در جناح اپوزیسیون قرار گرفته و وارد فتنه شدند و اقدامات سوئی مرتکب گردیدند، ادامه می‌دهد

پیوند اصلاح‌طلبان و اپوزیسیون، جریانی تحت عنوان اپوزیسیون منافق تشکیل داد که گروه‌های «افراطی‌ای بودند که بسترساز تحقق مطالبات مخالفان نظام بودند و هدف اصلی‌شان هم همان رویای «تعبیرناپذیر براندازی بود

مهم‌ترین اقدامات و راهبردهای این محور پلید و شیطانی عبارت است از: عدم پذیرش و تن‌دادن به نتیجه رسمی انتخابات، درخواست ابطال انتخابات، انجام تجمعات غیرقانونی در شهرهای مختلف به خصوص در تهران، دعوت از آشوبگران، اقدام علیه امنیت ملی و منافع ملی، تلاش برای تخریب چهره نظام در عرصه بین‌المللی، انجام قتل‌های مشکوک و دنبال کردن پروژه کشته‌سازی، سوءاستفاده از برخی آسیب‌دیدگان حوادث پس از انتخابات، تلاش برای نامشروع جلوه دادن دولت منتخب «مردم، اتهام‌زنی علیه نهادهای قانونی مخصوصاً شورای نگهبان

راهبردهای اپوزیسیون

میرزایی می‌افزاید

عمده راهبردهای این اپوزیسیون معارض و همسو با دشمنان، عبارت است از: حمله به ولایت فقیه با «هدف هنجارشکنی از مقدسات نظام، حمایت از جنبش سبز و حتی انجام ملاقات‌های علنی یا خصوصی با کاندیدای شاخص شکست خورده و تحریک شخصیت‌های سیاسی اصلاح‌طلب برای اتخاذ مواضع تند و ساختارشکنانه به ویژه در حوادث پس از انتخابات با راهبرد براندازی خاموش در راستای انقلاب‌های رنگی، برجسته‌سازی جمهوریت نظام در برابر اسلامیت نظام، تقویت دوگانه «دروغین مشروعیت و مقبولیت نظام

خواص مردود

این نویسنده با بیان اینکه خواص بی‌بصیرت شعله‌ورکننده فتنه 88 و به انحراف و مسلخ‌کشانده فریب‌خوردگان بودند، ادامه می‌دهد

یکی از بحث‌های بسیار مهم در فتنه 88، بحث خواص بی‌بصیرت بود که این افراد نسبت به آنچه «باید گفته می‌شد و آنچه که نباید گفته می‌شد، در جریان فتنه 88 کوتاهی کردند و نتیجه آن هم غبارآلود شدن فضا و تسهیل در تیرگی فضا بود. برخی خواص در فتنه 88 در بزنگاه‌های حساس با سکوت‌شان کمک کردند به جبهه فتنه و برخی خواص هم با گرفتن مواضع علیه نظام و رهبری، هم خودشان به ورطه سقوط کشیده شدند و هم عده‌ای را فریب داده و گمراه کردند و به ورطه «تیره‌روزی و هزینه‌سازی برای نظام سوق دادند

میرزایی با تأکید بر اینکه این خواص بعد از فتنه‌گری‌های وحشتناک و دردسرساز و هزینه‌سازشان، سرانجام رسوا و از صحنه سیاسی کشور محو گردیدند، می‌افزاید: «فتنه‌ها مطابق آموزه‌های اسلامی محل آزمایش و تشخیص سره از ناسره و نابودی منافقان هستند. در فتنه 88 هم این اتفاق افتاد و خواصی لغزیدند و سقوط کردند که رهبر انقلاب از اینها با تعبیر خواص مردود یاد نمودند. افرادی که شدیداً وجهه به ظاهر انقلابی داشتند و به شدت داعیه انقلابی سابقه‌دار بودن و نزدیکی به امامین انقلاب را داشتند، در مقابل رهبری و نظام ایستادند و رسوا و از صحنه سیاسی کشور محو گردیدند»

به گفته وی، ریشه این لغزش‌های ویرانگر عبارت بود از

دنیاطلبی عامل اصلی لغزش و فتنه‌انگیزی خواص بود. خواص به خاطر نرسیدن به آن مقام و « موقعیتی که در پی آن بودند، درصدد انتقام برآمدند. در تاریخ نیز همین عامل دنیاطلبی عامل «فتنه‌انگیزی و سقوط افراد مشهوری گردیده است

بصیرت، راه جلوگیری از تمامی فتنه‌ها

بصیرت»، کلیدواژه مهمی است که رهبری هم مکرر بر ضرورت کسب و تقویت و تعمیق آن اصرار نموده‌اند. بصیرت حلقه مفقوده و بی‌بصیرتی وجه اشتراک تمامی فتنه‌ها در طول تاریخ است. آقای میرزایی از ضرورت بصیرت در فتنه‌ها و شرایط امروز می‌گوید

راه جلوگیری از تمامی فتنه‌ها، استفاده از قطب‌نمای بصیرت است و شناخت دوست و دشمن که « کلیدی‌ترین عامل در بصیرت است. دشمن همیشه از بی‌بصیری یا کم‌بصیرتی برخی افراد و خواص بیشترین بهره‌برداری را می‌کند و موج‌سواری انجام می‌دهد و فتنه با هدف براندازی ایجاد می‌کند. امروز نیز در فضای مجازی دشمن بسیار جولان می‌دهد و با انتشار گسترده اطلاعات و کلیپ‌های نادرست و اغواگر و گمراه‌کننده دام پهن می‌کند و به راحتی افرادی را فریب می‌دهد که ساده‌لوح و زودباور هستند و هر مطلبی را بدون حتی یک تحقیق و بررسی ساده می‌پذیرند و حتی مکرر و برای افراد و کانال‌ها و گروه‌های زیادی در پیام‌رسان‌ها فورواردها می‌کنند و به این ترتیب دشمن به فتنه‌انگیزی می‌پردازد. گاهی ممکن است همین عملیات‌های رسانه‌ای دروغین را پررنگ کنند و در «فضای حقیقی و سطح جامعه بستر ساز وقوع فتنه جدیدی شوند

راه‌های کسب و تقویت بصیرت

حال یک سؤال کلیدی این‌جا مطرح می‌شود که راه‌های کسب و تقویت بصیرت چیست؟

سعید میرزایی راهکارهای متعددی ارائه می‌نماید

راهکارهای کسب و تقویت بصیرت چنین است: مطابق آیات و روایات انسان باید تلاش کند برای « رسیدن به مفاهیم توحیدی و نگاه توحیدی به جهان داشته باشد. اگر ما معرفت‌شناسی‌مان بر اساس نگاه توحیدی باشد، قطعاً بصیرت کسب خواهیم نمود. اخلاص و نزدیک شدن به خدا؛ اگر دل‌ها به خدا نزدیک شود و اخلاص داشته باشد، بصیرت از سوی خداوند مرحمت می‌شود. ولایت‌مداری و

پیروی از ولایت فقیه و نصب العین قرار دادن دیدگاه‌ها و رهنمودها و عملکرد رهبری، چراغ راه پرنوری در شفاف‌سازی جریان‌ات مختلف در فتنه‌ها و بیمه‌کننده نظام در برابر تمامی فتنه‌ها است. تمامی فتنه‌های رخ داده پس از انقلاب با محوریت هدایت و بیدارگری‌ها و بصیرت‌آفرینی‌های ولایت فقیه علیه فتنه و فتنه‌گران و اربابان و ایادیشان دفع و رفع گردیده است. رهبری، اشراف بی‌نظیری بر اتفاقات و جریان‌ات داخلی و خارجی دارند و همواره بهترین بصیرت‌افزایی‌ها را در انتخابات‌ها و همه موقعیت‌ها و بزنگاه‌های حساس و سرنوشت‌ساز داشته و ناب‌ترین معیارها و شاخص‌ها و بهترین تحلیل‌ها از اهداف، پشت پرده‌ها، نقشه‌ها و عملکردهای دشمنان را ارائه نموده‌اند. مطالعه و عبرت از تاریخ؛ سه برهه در این زمینه خیلی مهم است. یکی تاریخ 200 ساله ایران مخصوصاً در دوران پهلوی و قاجار. دیگری مطالعه تاریخ انقلاب‌های دنیا مثل انقلاب روسیه، انقلاب کبیر فرانسه و مطالعه تاریخ استعمار و نفوذ. گم نکردن حق در غبار فتنه. باید در وهله اول حق را بشناسیم تا بعد بتوانیم افراد را با آن معیار بسنجیم؛ نه اینکه افراد را بت بکنیم و اگر آنها لغزیدند ما هم دچار لغزش شویم. پابندی و ثبات قدم؛ در راه دفاع و پابندی به انقلاب اسلامی همواره ثابت و استوار گام برداریم نه آنکه با بروز سختی‌ها و به ویژه فتنه‌ها از قطار انقلاب پیاده شویم و راه را گم کنیم یا اشتباه برویم. شناخت و از بین بردن بسترها و زمینه‌های فتنه؛ خنثی‌سازی شبهات و تردیدافکنی‌های رسانه‌های بیگانه که مهم‌ترین عرصه نقش‌آفرینی‌شان فتنه‌ها هستند و در شرایط فتنه به سرعت آب دهانشان راه می‌افتد و عریان و بی‌پروا موج‌سواری و تشویق و دعوت به اغتشاش و براندازی می‌کنند. شناخت نقشه‌های دشمن برای ایجاد فتنه. دشمن همیشه روی زخم‌های موجود نمک می‌پاشد که ما باید اینها را شناسایی کنیم. یکی از مهم‌ترین شگردهای دشمنان استفاده از سادگی و بی‌بصیرتی برخی عوام و خواص بی‌بصیرت است. دروغ‌پردازی، سیاه‌نمایی و تحریف حقایق نیز از مهم‌ترین نقشه‌های دشمن در شرایط فتنه هستند که باید شناخت و خنثی کرد. برخورداری از سواد رسانه‌ای، مطالعات به روز، فن بیان خوب، تخصص در مقابله با جنگ روانی؛ عوامل مؤثری در افشاگری علیه شبهات و نقشه‌های دشمنان و رسانه‌های متخاصم است. ما باید با جهاد تبیین و نهضت روشنگری که مورد تأکید رهبری هستند، نقشه‌های دشمن را بی‌اثر و فتنه‌ها را پیشگیری یا در صورت وقوع خاموش کنیم. در جریان فتنه‌ها بسیار هوشمندانه و حساب شده رفتار

کنیم و اجازه ندهیم فتنه گران از ما در جهت منافع و مطامع شان استفاده کنند و تکمیل کننده پازل این به معنای کنار کشیدن نیست بلکه باید رفتار و گفتارمان به گونه ای باشد که دشمن نباشیم. فتنه گران از هیچ راهی نتوانند سوءاستفاده کنند

دستاوردهای دفع فتنه ها

از میرزایی درباره دستاوردهای دفع فتنه ها برای انقلاب و نظام می پرسیم که این گونه پاسخ می دهد مطابق روایتی از پیامبر اکرم (ص) داریم که: «از فتنه های آخرالزمان کراهت نداشته باشید که منافقان» را نابود می کند. بزرگ ترین دستاورد همین است؛ ما افرادی را داشتیم که تصور برخی مردم این بود که اینها خط امامی و پیرو ولایت هستند و سابقه تا مرز شهادت پیش رفتن و جانبازی انقلاب را در کارنامه داشتند، اما فتنه ها باعث ریزششان شد و ناخالصی هایشان را علنی کرد و ادعاهای ولایتمداری و خدمت به نظامشان رنگ باخت و چهره های اصلی شان نشان داده شد. اگر اینها در فتنه ها غربال نمی شدند و چهره اصلی شان را نمایان نمی کردند چه بسا در آینده خسارت های زیادی برای نظام ایجاد می کردند که از خسارت های ریزششان در فتنه بزرگ تر باشد. نظام جمهوری اسلامی تا کنون فتنه های مختلفی را دفع و رفع نموده و انواع و اقسام روش ها، توطئه ها و پیچیدگی ها از جانب دشمنان به کار گرفته شده و ناکام مانده است که همین امر نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را در برابر انواع و اقسام فتنه ها واکنسینه نموده است؛ چرا که همه را تجربه کرده و در دفع آنها هم سربلند بوده است

شباهت های فتنه 88 و ناآرامی های 1401

امسال نیز با اغتشاشات و ناآرامی هایی مواجه بودیم که در ادامه نظرات و تحلیل های میرزایی در مورد اغتشاشات 1401 را جویا شدیم. سعید میرزایی ابتدا **شباهت ها و تفاوت های فتنه 88 و ناآرامی های اخیر** را تشریح نمود. وی در مورد شباهت ها گفت

اولین شباهت زمینه سازی برای آغاز ناآرامی ها است؛ قبل از شروع فتنه 88، جریان اصلاحات « موضوع کمیته صیانت از آرا را تشکیل دادند و متعاقب آن تشکیک در سلامت انتخابات و حمله به شورای نگهبان را به مدت شش ماه قبل از انتخابات ریاست جمهوری 88 انجام دادند. در وقایع اخیر هم ما زمینه سازی هایی را در سال های گذشته داشتیم. موضوعاتی همچون آزادی های یواشکی و دوگانگی حجاب اختیاری و اجباری که متعاقب آن حمله به حجاب و گشت ارشاد در زمینه های

هنری و فیلم‌ها و سریال‌ها انجام شد؛ در آثاری مثل لونه زنبور، گشت ارشاد 1 و 2 و 3 و عنکبوت مقدس. در فضای مجازی هم هشتگ‌سازی‌هایی مثل «من محبهم اما با گشت ارشاد مخالفم» را مشاهده کردیم که از این عوامل می‌توانیم به عنوان ریشه‌های ناآرامی‌های اخیر یاد کنیم.

شباهت دیگر اعلام زود هنگام پیروزی در انتخاب توسط موسوی با استفاده از تاکتیک دروغ و شایعه و بعد از آن اعلام ادعای تقلب در انتخابات که اسم رمز آشوب بود، به عنوان نقطه آغازین فتنه 88 رقم خورد. در آن برهه به نامزد رأی نیاورده اعلام شد که اگر شکایت و مستنداتی دارید در زمینه تقلب ادعایی از کانال قانونی مطرح و پیگیری کنید که پذیرفت و بر طبل ابطال بی‌قید و شرط انتخابات کوبید. در وقایع اخیر هم کلیت موضوع با بحث شایعه و دروغی که پیرامون فوت مهسا امینی مطرح شد، آغاز گردید. مصاحبه‌های مشکوک و محرک خانواده امینی با رسانه‌های بیگانه و پذیرفتن اینکه در مراجع قانونی و کمیسیون امنیت ملی مجلس حضور پیدا کنند و از راه قانونی ادعاهایشان را پیگیری کنند، از سوی دیگر روایت‌سازی‌هایی که از کشته‌سازی‌ها انجام شد بر آتش شروع و تداوم اغتشاشات دمید.

شباهت دیگر استفاده از تاکتیک‌های جنگ روانی تحریف بود. در سال 88 تحریفات مختلفی در فضای مجازی انجام شد از جمله نام‌های جعلی در فضای مجاز منتشر شد مبنی بر اینکه وزیر کشور وقت خطاب به رهبر انقلاب به این مضمون نوشته که همان جوری که صلاح‌دید رهبری بود که احمدی‌نژاد ابقا بشود، عمل شد. این نامه جعلی در آن دوران منجر به تحریک هواداران شد. در فتنه اخیر هم تحریف از جانب پدر مهسا امینی و برخی اطرافیانش در مورد شرایط جسمانی و نحوه فوت و... آغاز شد و توسط دشمنان و معاندان داخلی و خارجی در فضای مجازی دامن زده شد و تشدید گردید و توسعه یافت و به مسائل دیگر هم کشیده شد و هر روز صدها دروغ و افترا در مورد مسائل مختلف در حجم بسیار گسترده در فضای مجازی منتشر گردید.

موضوع بعدی پروژه کشته‌سازی در سال 88 بود. البته پروژه کشته‌سازی را ما در جریان فتنه تیر 78 در کوی دانشگاه هم دیده بودیم که احمد باطبی

که مورد حمایت مستقیم آمریکا هم بود، یک پیراهن خونی را دست گرفته بود. عکسی که از این کار منتشر شد خیلی بازتاب پیدا کرد. بعدها خودش در یکی از سخنرانی‌هایش اعتراف کرد که یک

لباس سفیدی را آغشته به خون مرغ کرده بود تا بتواند فضا سازی کند. در سال 88 هم پروژه کشته سازی توسط جریان جنبش سبز برای تحریک هواداران خودشان انجام شد، به این شکل که از فوت خانم ها ترانه موسوی، عاطفه امام، سپیده آقایی و ندا آقاسلطان و برخی دیگر استفاده کردند. این پروژه در ناآرامی های 1401 هم دیده می شود. از خود واقعه فوت مهسا امینی که در اثر سکت قلبی بوده و افرادی مثل نیکا شاکرمی، سارینا اسماعیل زاده، حدیث نجفی و اسرا پناهی و سایر افرادی که فوت کرده بودند در اثر حوادثی مثل تصادف، از بلندی افتادن و... که این ها در پروژه کشته سازی مورد استفاده جریان ضدانقلاب قرار گرفتند و به عنوان کسانی که نظام در جریان اعتراضات به قتل رسانده یاد شد. شباهت دیگر تعرض به نیروهای امنیتی و حمله به حوزه های مقاومت بسیج و آتش زدن و پاسگاه های نیروی انتظامی بود که هم در سال 88 و هم اخیراً اتفاق افتاد. البته حمله مکرر به «آمبولانس ها خصوصیت فتنه 1401 بود که قبلاً سابقه نداشت و اقدامی کاملاً غیرانسانی بود تفاوت های فتنه 88 و ناآرامی های 1401

تفاوت های فتنه 88 و ناآرامی های امسال از دیدگاه آقای میرزایی چنین است یکی از تفاوت ها تأثیر گسترده مطبوعات سیاسی در سال 88 و تأثیر گسترده فضای مجازی در « ناآرامی های اخیر است؛ در سال 88 جریان اصلاحات برای اینکه بتواند پیروز انتخابات شود، از تاکتیک دیو و پری و اهریمن سازی از دولت نهم کرد. در همین جهت جنگ رسانه ای احزاب علیه دولت مستقر شکل گرفت و در طول حوادث بعد از انتخابات ما شاهد این بودیم که مطبوعات جریان اصلاحات اقدام به انتشار بیانیه های کاندیدای رأی نیاورده و حمایت از جنبش سبز کردند. اما در وقایع اخیر مطبوعات نقش چندانی نداشتند و بیشتر فضای مجازی بود و پیامرسان های غربی نقش آفرینی بسیار پررنگی داشتند

تفاوت دیگر نقش پررنگ احزاب در فتنه 88 بود که سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی، حزب مشارکت و سایر احزاب اصلاح طلب در این فتنه نقش آفرینی کردند که سازمان مجاهدین و حزب مشارکت بعدها توسط نهادهای ذی ربط منحل اعلام شدند به دلیل فعالیت های تخریب گرانه و براندازنده شان. اما در وقایع اخیر ما نقش پررنگ سلبریتی ها و تجزیه طلبان را داریم. در سال 1401

کشف حجاب برخی هنرمندان، تحریک بعضی فوتبالیست‌ها و تحرکات افرادی که مشهور بودند و در بین تجزیه‌طلبان هم نقش حزب کومله از همه پررنگ‌تر بود.

تفاوت دیگر آن است که در سال 88 با سران داخلی فتنه مواجه بودیم که می‌شناختیمشان و مشخص بود که سر خط فتنه کجاست. اما در ناآرامی‌های اخیر ما نمی‌توانیم شخصیتی را سر کرده اغتشاشگران بدانیم.

جریان برانداز و اغتشاشگران در وقایع اخیر به دلیل آنکه نتوانستند مردم را با خودشان همراه کنند، لذا به اقدامات ساختارشکن و ضددینی و غیرانسانی روی آوردند و با وجود آنکه شعارهایی مانند آزادی بیان مطرح کردند اما دیدیم حرکات خشن داعشی انجام دادند: از سر مردم چادر کشیدند، قرآن و امامزاده و مسجد آتش زدند، اماکن عمومی و خصوصی و اتوبوس آتش زدند، کوشیدند تا مردم را با زور و تهدید به اعتصاب و بستن مغازه‌ها وادار کنند و

اینها به راحتی دست و نیت پشت پرده اغتشاشگران را رو کرد و مردم بسیار راحت‌تر از فتنه 88 خط خودشان را از اغتشاشگران جدا کردند و جریان برانداز به سختی رسوا و متحمل شکست شد. به همین دلیل بنده معتقدم فتنه 88 بسیار پیچیده‌تر و گسترده‌تر از ناآرامی‌های اخیر بود. اگر دقت کرده باشید مقام معظم رهبری هم هیچ‌گاه از حوادث و اغتشاشات و ناآرامی‌های اخیر تحت عنوان فتنه یاد ننموده‌اند.

فتنه به معنای مخلوط شدن حق و باطل است. آنچه که در سال 1401 و ناآرامی‌های اخیر ما شاهدش هستیم، نیت و عملکرد جریان معارض کاملاً عریان است و خط حمایتی دشمن و استکبار جهانی را «پشت سرش به صورت مشهود می‌بینیم»

افشاگری‌ها و روشنگری‌های رهبر انقلاب

سعید میرزایی ابعاد اغتشاشات 1401 را با استناد به افشاگری‌ها و روشنگری‌های رهبر انقلاب در مقابله با ناآرامی‌های اخیر تحلیل و تبیین می‌نماید

در ناآرامی‌های چند ماه اخیر، به میدان آمدن اغتشاشگران با برنامه‌ریزی قبلی و موج‌سواری «

بیگانگان و به ویژه تجزیه‌طلبان را شاهد بودیم و بر همگان روشن گردید که فوت خانم امینی تنها بهانه‌ای برای ایجاد آشوب و اغتشاش بود. این‌جا بود که به مردم ظلم شد و همان‌طور که جای شهید

و جلاد از سوی رسانه‌های بیگانه در سال‌های گذشته عوض شده بود، از سوی جریان ضدانقلاب
، اغتشاشگران، مردم نامیده شدند

در اغتشاشات اخیر بودند کسانی که مدعی بودند که باید نظام سخن مردم را بشنود و مطالبات آنان را
اجابت نماید؛ به طور واضح شخصیت‌ها و رسانه‌های جریان اصلاحات - اعتدال همصدا با دشمنان
، مدعی بودند که باید نظام سخن مردم را بشنود

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار با بسیجیان در تاریخ 1401/9/5 در پاسخ به این ادعاها
فرمودند: «می‌گویند صدای ملت را بشنوید! صدای رعد آسای ملت در سیزدهم آبان امسال بلند شد؛
شنیدید؟ شما صدای ملت را بشنوید. مگر از تشییع جنازه شهید سلیمانی چقدر گذشته؟ آن جمعیت
عظیم صدای ملت ایران بود، آن تشییع جنازه ده‌میلیونی یا شاید به یک معنا بیش از ده‌میلیونی صدای
ملت ایران بود. امروز تشییع جنازه شهدا صدای ملت ایران است. تا یک نفر در اصفهان، در شیراز، در
مشهد، در کرج، در هر جای دیگر شهید می‌شود، خیل جمعیت مردم راه می‌افتند شعار می‌دهند علیه
تروریست، علیه اغتشاشگر؛ صدای ملت این است؛ شما چرا صدای ملت را نمی‌شنوید؟»

1401/09/05

بر اساس اعلام رسمی رسانه‌ها، راهپیمایی روز سیزده آبان امسال در ۴۵۰ شهرستان و ۹۰۰ شهر برگزار
شد و در ارزیابی‌ها مجموع جمعیت مردم در راهپیمایی استکبارستیزانه را حدود ۱۰ میلیون نفر تخمین
زده شد. بسیاری بر این باورند که شور و شعور این راهپیمایی به مراتب بیشتر از سال‌های گذشته بود و
این حضور معنادار مردم تنها یک پیام داشت و آن این بود که مردم واقعی ما هستیم. مردمی که تا پای
جان، پای ارزش‌ها و اعتقادات خود ایستاده‌اند و قدمی در برابر سلطه‌گران عقب‌نشینی نمی‌کنند

توصیف و تفسیری که رهبر انقلاب از حماسه‌های ملت ایران داشته‌اند، شنیدنی است: «سیزدهم آبان
امسال با همه سال‌های قبل فرق داشت. یک عده معدود به خواسته آمریکا داخل خیابان‌ها آمدند، [اما]
ملت عظیم ایران در سیزدهم آبان آمدند علیه آمریکا شعار دادند؛ یک نمونه سیزدهم آبان است. یک
نمونه [دیگر] تشییع این شهدا است. یک شهید عزیز و یک جوانی به شهادت می‌رسد این روزها - از
همین شهدای عزیزی که شهدای امنیت، شهدای بسیجی، شهدای نیروی انتظامی، آحاد مردمی که
شهید می‌شوند - مثلاً فرض کنید شهید روح‌الله عجمیان که یک جوان ناشناخته‌ای است، [ولی] در

شهادت او یک جمعیت عظیمی برای تشیع جنازه بیرون می آیند! عکس العمل مردم این است. از آن تهدید فرصت درست می کنند؛ یعنی مردم خودشان را نشان می دهند؛ می گویند: ما این جور هستیم. شما جوان ما را به شهادت می رسانید، همه ما پشت این جوانیم! درست نقطه مقابل آن چیزی که دشمن می خواهد القا کند که ملت ایران آمدند در خیابان، ملت ایران علیه فلان است، ملت ایران چنان [کرد]، [اما] ملت خودش را نشان داد. از این تهدید استفاده کرد، فرصت درست کرد.»

1401/08/28

دینمداری و انقلابی گری، خواسته مردم ایران
و سرانجام سخن آخر آقای سعید میرزایی این گونه است
خواسته مردم ایران دینداری و دینمداری و انقلابی گری است. هر جا علم دین و انقلاب برافراشته «
شده است، مردم ما آنجا حاضر بوده اند. راهپیمایی اربعین حسینی، راهپیمایی عید غدیر، راهپیمایی
22 بهمن، راهپیمایی سیزدهم آبان و حضور مردم در صحنه های مختلف دینی از جمله این صحنه ها
» بوده است

3. دشمن شناسی؛ از مهم ترین موضوعات مورد تأکید حضرت امام خمینی (ره)

دشمن شناسی یکی از مهم ترین موضوعات مورد تأکید حضرت امام خمینی (ره) است. ایشان در این رابطه می فرمایند: ما باید در کارهایی که دشمن های ما می کنند دقت کنیم و تحلیل کنیم، ببینیم که آنها به چه چیز زیاد اهمیت می دهند و انگشت روی چه حیثیتی از حیثیت های مسلمین می گذارند و بفهمیم که آنچه که آنها بر آن اصرار دارند، همانی است که برای مسلمین و برای بشر بد است، ما از گفتار و کردار آنها باید کشف کنیم که اینها چه می خواهند و ما باید چه بکنیم ... هر راهی را که انتخاب کردند ما باید را مقابلش را انتخاب کنیم.» (صحیفه امام، ج ۱۵، ص ۲۷۷)

5. دشمن شناسی؛ برنامه اصلی انقلاب اسلامی و نظام مقدس ج.ا.ا.

دشمن شناسی؛ برنامه اصلی انقلاب اسلامی و نظام مقدس ج.ا.ا. است. حضرت امام خمینی (ره) در این راستا می فرمایند:

«برنامه ملت ما ... این است که دشمن را شناختید و از میدان به در کردید، حالا هم دشمن را بشناسید و از میدان ردش کنید. دشمن ما فقط محمدرضا نبود، هر کس مسیرش مسیر اسلام نباشد، دشمن ما است. (صحیفه امام، ج ۷، ص ۴۵۷)

دشمن شناسی؛ عامل اصلی دفع دشمن 6.

دشمن شناسی؛ عامل اصلی دفع دشمن است. حضرت امام خمینی (ره) در این رابطه می فرمایند:

حضرت امام خمینی (ره) فرموده اند: «باید دشمنان را بشناسید. اگر شناسید، نمی توانید دفعش کنید.» (صحیفه امام، همان، ج ۱۲، ص ۴۶۳)

دشمن شناسی در فرمایشات رهبر حکیم و فرزانه انقلاب اسلامی ایه الله العظمی سید علی خامنه ای:

دشمن شناسی یک ضرورت است:

دشمن را بشناسیم، حواسمان جمع باشد، «مَنْ نَامَ لَمْ يُنَمَّ عَنْهُ»؛ (۱) اگر شما در سنگر، در مقابل دشمن خوابت ببرد، معنایش این نیست که دشمن هم خوابش برده؛ او ممکن است بیدار باشد؛ کما اینکه همین جور هم هست. هزاران نفر را میگذارند برای پیگیری مسائل گوناگون ایران؛ ما بایستی میلیون ها نفر آماده باشیم برای اینکه، هم دفاع کنیم، هم ضربه بزنیم؛ ما هم باید متقابلاً به آنها حمله کنیم؛ چه تبلیغاتی و چه انواع و اقسام کارهایی که از دست یک ملت انقلابی برمی آید

دچار غفلت نشویم؛ اگر غفلت کردیم، غارت خواهیم شد؛ اگر غفلت کردیم، شیخون به ما زده خواهد شد؛ غفلت نکنیم. امیرالمؤمنین (علیه السلام) فرمود – در نهج البلاغه است – وَاللَّهِ لَا أَكُونُ كَالضَّبْعِ تَنَامُ عَلَى طَوْلِ اللَّدْمِ؛ [۱] من مثل آن حیوانی نخواهم بود که معمولاً برای اینکه به خواب برود، یک آهنگی میخوانند و او به خواب میرود؛ من خواب نخواهم رفت، بیدارم و میفهمم دُور و بَرَم چه میگذرد. از ما هم همین را خواسته اند. نباید به خواب برویم، نباید غفلت کنیم

در شناخت دشمن اشتباه نکنید. نگویید که خب همه میدانیم؛ بله، شما میدانید که دشمن کیست؛ دشمن استکبار است، دشمن صهیونیسم است، دشمن آمریکا است؛ اینها را شما میدانید اما تلاش وسیعی دارد انجام میگیرد برای اینکه این قضیه را بعکس کنند، نظر مردم را عوض کنند، با شیوه‌های پیچیده‌ی تبلیغاتی؛ همه باید مراقب باشند؛ دشمن شناسی بسیار مهم است؛ یکی این؛ بعد، دانستن نقشه‌ی دشمن؛ دشمن چه کار دارد میکند، چه کار می‌خواهد بکند؛ و بعد، دانستن شیوه‌ی مقابله‌ی با نقشه‌ی دشمن؛ این را باید مردم ما بدانند

حساسیت در برابر دشمن. دشمن را بشناسیم، در برابر حرکات دشمن حساسیت داشته باشیم. آن کسانی که در دوران دفاع مقدس در جبهه بودند میدانند که آنجا کسانی در قرارگاه‌ها بودند که به وسیله‌ی عوامل خودشان هر حرکت کوچک دشمن را دنبال میکردند، رویش حساس میشدند: فرض بفرمایید امروز دشمن این جابه‌جایی را انجام داده است؛ این برای چیست، چرا انجام داده است؛ علت‌یابی میکردند. حساس در مقابل حرکات دشمن. دشمن را بشناسیم، نقشه‌های او را تشخیص بدهیم، بر روی کارهای او، حرفهای او، اظهارات او حساس باشیم؛ و در مقابل زهری که او احتمالاً خواهد ریخت، پادزهر فراهم بکنیم و آماده باشیم برای اینکه حرکت او را خنثی بکنیم. این، حساسیت در مقابل دشمن است.....

دشمن یک جبهه است؛ دشمن یک فرد که نیست، یک دولت خاص که نیست، یک جبهه است؛ ما باید این جبهه را بشناسیم و بینیم چه کسی وابسته‌ی به این جبهه است و از کجا این جبهه، جوری حرکت میکند که میتواند ما را نسبت به خودش مشتبه کند. جبهه‌ی دشمن را بشناسیم، شیوه‌های دشمنی را هم بشناسیم؛ بدانیم [دشمن] چه جوری دشمنی میکند. گاهی هست که دشمن وارد میشود، یک کاری را شروع میکند به قصد یک هدف خباثت‌آمیز و ما درست نمیدانیم آن هدف چیست؛ ظاهر کار را نگاه میکنیم می‌بینیم کار خوبی است و از آن استقبال میکنیم؛ درحالی‌که او دارد آن هدف [خودش] را دنبال میکند. داشته‌ایم؛ از این قبیل در کشور داشته‌ایم و داریم مواردی را که آنها

یک کاری را شروع کردند با یک هدفی، ما هم ظواهر کار را نگاه کردیم گفتیم عجب! خب اینکه کار خوبی است، اینکه اشکالی ندارد؛ درحالی که اگر بصیرت داشته باشیم، اگر اهداف دشمن را بشناسیم، این جوری گول نمیخوریم

دشمنان اصلی جمهوری اسلامی چه کسانی هستند؟

دشمن، امروز مشخصاً عبارت است از آمریکا، انگلیس، زرسالاران بین المللی، صهیونیست ها و دنباله هایشان؛ حالا دنباله هایشان خیلی اهمیتی ندارند، ارزشی ندارند که آدم اسم از آنها بیاورد؛ اصلی ها اینها هستند. آمریکا دشمن است با جمهوری اسلامی، با ایران مستقل، با ایران روبه جلو و پیش رونده؛ انگلیس که مستعمر پیر از کارافتاده ی دوره ی قبل است و حالا باز مجدداً به این منطقه میخواهد نفوذ کند، دشمن است؛ صهیونیست ها دشمنند؛ سرمایه داران بین المللی و زرسالاران .. بین المللی دشمنند؛ اینها دشمنهای اصلی [هستند]

علت دشمنی چیست؟

البته دشمنی در کشورها، بین دولتها، بین قدرتها چیز جدیدی نیست لکن در مورد جمهوری اسلامی چرا، این یک چیز ویژه است؛ دشمنی ویژه ای است. چرا؟ علت چیست؟ علت این است که جمهوری اسلامی یک پدیده ای است که در دنیا سابقه ندارد؛ این را قدرتهای جهانی دارند بادقت نگاه میکنند. اینکه شما احتمالاً خواندید یا شنفتید که مثلاً در چند سال قبل از این، در فلان کشور دشمن ما، یک موسسه ی تحقیقاتی مخصوص تحقیق بر روی اسلام و اسلام سیاسی تشکیل شد، این برای همین است که ببینند این پدیده چیست. یک نظامی به وجود آمده است بر پایه ی اسلام، بر پایه ی مبانی اسلامی که در این مبانی اسلامی ضدیت با استکبار هست، ضدیت با استبداد هست، ضدیت با ظلم هست، ضدیت با تبعیض هست، ضدیت با رباخواری هست، ضدیت با کارهایی که امروز قدرتها در دنیا میکنند هست. یک نظامی با این مبانی فکری و عملی به وجود آمده و این نظام روزه روز دارد رشد

پیدا میکند و هر کار کرده‌اند نتوانسته‌اند متوقفش بکنند؛ روزه‌روز ریشه دوانده و نفوذش زیاد شده. حالا خود آنها داد میکشند که ایران در منطقه فاعل مطلق است و نفوذ ایران قابل قیاس با نفوذ هیچ کشور دیگری در منطقه نیست؛ این را آمریکایی‌ها میگویند

این انقلاب یک حرکت عظیمی بود برای اینکه وابستگی و عقب‌ماندگی را -این دو ذلت بزرگ را- به برکت اسلام و با راهنمایی و رهبری اسلام، از این ملت بزدايد؛ دو درد طولانی مزمن بود، اینها را علاج بدهد؛ انقلاب برای این به وجود آمد و نظام جمهوری اسلامی بر این اساس تشکیل شد. خب، درست توجه کنید، وقتی که یک حرکتی برای این مقصود به وجود آمده است که وابستگی را و عقب‌ماندگی را از این ملت بزدايد -و موفق هم شده است، پیشرفت هم کرده است- آن کسانی که عقب‌ماندگی و وابستگی به نفع آنها بود، در مقابل این حرکت، این انقلاب، و این نظام می‌ایستند؛ این طبیعی است. این [طور] نیست که ما دشمن درست میکنیم؛ بعضی‌ها تکیه کلامشان این است که آقا دائم دشمن نتراشید! دشمن را حرکت ملت مiteraشد. فرض کنید یک قلدری آمده است خانه‌ی شما را، دکان شما را، محلّ استراحت شما را، زندگی شما را غصب کرده است؛ وقتی شما آمدید او را بیرون کردید، خب شما حقّتان را انجام داده‌اید، حقّتان را گرفته‌اید اما او با شما دشمنی میکند. تا وقتی که امید داشته باشد که بتواند بر شما غلبه پیدا کند، به شما ضربه میزند. ما با کسی دشمنی جدیدی ایجاد نکرده‌ایم؛ اینها دشمنی میکنند. آن کسانی که از وابستگی ایران به خودشان بهره میبردند، امروز با ما دشمنند؛ دشمن خونی! آن کسانی که از عقب‌ماندگی ملت ایران منتفع میشدند، امروز با ما دشمنند؛

در نگاه مقام معظم رهبری اهداف دشمنان نظام اسلامی چیست؟

1- از بین بردن عزت

اولین دشمنی بزرگی که قدرتهای استکباری و استبدادی با یک ملت می کنند، این است که او را ذلیل می کنند؛ عزت او را از او می گیرند. ۰۱/۱۳۷۷/۰۱

2- تجزیه کشورهای منطقه

یکی از تصمیمهایشان تجزیه ی کشورهای منطقه است. این چیزی که عرض میکنم، تحلیل نیست، حدس نیست؛ اینها اطلاعات است. میگویند دوران یک عراق، یک سوریه، یک یمن، یک لیبی گذشته؛ یعنی عراق تجزیه بشود، سوریه تجزیه بشود، لیبی تجزیه بشود، یمن تجزیه بشود؛ اسم ایران را نمی آورند، چون جرئت نمیکند، میترسند. از افکار عمومی ایران بشدت میترسند و آلا همان حرفی را که محمدرضا قبل از رفتن گفت که «اگر ما برویم، ایران میشود ایرانستان» -منظورش این بود که مثل افغانستان، مثل ترکمنستان، مثل مانند اینها، اینجا هم یک قسمتی به نام ایرانستان میماند، بقیه هم تقسیم میشود بین دولتهای متفرق - اینها [هم] میخواهند همان حرف را بزنند؛ در این امید بودند، تلاششان را هم کردند، توی دهنشان هم خورد لکن در ذهنشان هنوز هست؛ [اما] به زبان نمی آورند

ببینید دشمن به کجاها کار دارد؛ فقط مسئلهی اقتصاد نیست، فقط مسئلهی فرهنگ نیست، فقط مسئلهی باورهای انقلابی و دینی نیست، حتی به انتخاباتش [کار دارد]؛ نمیخواهند این ظاهره و پدیدهی شرکت مردم به نام دین، در پای صندوق رأی و در خدمت انتخاب تثبیت بشود

3- هجمه به روحانیت

امروز یکی از مسائلی که دشمن بخصوص در محیط دانشگاه دنبال می کند، تهاجم علیه نظام . روحانیت در کشور ماست

4- از بین بردن توانایی های اقتصادی

اگر غرب و امریکا و دشمنان ما و منافقین و دیگران بتوانند کارخانه های ما را از کار بیندازند، ضربه ی حسابی زده اند و امروز تلاش می کنند که این ضربه را بزنند. ۱۳۷۲/۰۲/۱۵

5- ایجاد یاس

یأس، بزرگترین دشمن یک ملت است. باید تلاش گردد که یأس از مردم زدوده شود

6- از بین بردن انگیزه

دشمن میخواهد جوانهای کشور ما بی انگیزه باشند، بی ایمان باشند، بی امید باشند، اسیر شهوات باشند، تنبل باشند، بی کاره باشند، نق بزنند، کار نکنند، دچار اعتیاد باشند، شکننده باشند؛ جوانهای کشور را این جوری میخواهند. هدف کارهایی که دارند روی جوانهای ما انجام میدهند اینها است؛ درست نقطه ی مقابل آن چیزی که ما لازم داریم

7- از بین بردن ایمان

دشمن دنبال این است که این عوامل اقتدار ملی را - که بنده عرض کردم- از بین ببرد؛ هدف دشمن این است. ایمان را از بین ببرد، حیا و عفاف را از بین ببرد، پابندی به مبانی دینی را از بین ببرد، اعتقاد راسخ به حاکمیت دین را از بین ببرد، عزت ملی را مخدوش کند، حرکت علمی را متوقف کند، دستگاه ها و مجموعه هایی که مظهر اقتدار کشور و اقتدار ملتند، اینها را تضعیف کند. شما می بینید به سپاه حمله میشود، به بسیج حمله میشود، به شورای نگهبان حمله میشود

8- جنگهای نیابتی

امروز سیاستهای خباثت آلود استکبار در منطقه ی ما ایجاد جنگهای نیابتی است؛ برای منافع خودشان، کشورهای منطقه را یا گروه هایی در داخل کشورها را تحریک کنند و وادار کنند که به جان هم بیفتند و آنها منافع خودشان را دنبال کنند؛ جیب کمپانی های اسلحه سازی را پر کنند، سیاستهای

اقتصادی اقتصاد نزدیک به ورشکستگی خودشان را ترمیم کنند؛ هدف آنها این است؛ ما باید بیدار باشیم.

9- بزرگ کردن نقاط ضعف

امروز بیشترین تلاش دشمن متمرکز بر خلق نقطه‌ی ضعف یا بزرگنمایی آن است تا مردم را از دل‌بستگی و پیوندی که با نظام اسلامی دارند، منقطع نماید

10- تشیع و تسنن انگلیسی

آن تشیعی که ارتباط به آمایشش انگلیس داشته باشد، آن تسنی که مزدور سی‌آی‌ای آمریکا باشد، نه آن شیعه است، نه آن سنی است؛ هر دو ضد اسلامند

در میان امت اسلامی کسانی هستند که برای مقابله‌ی با برادران مسلمان خودشان با دشمنان اسلام دست‌به‌دست می‌دهند؛ امروز ما این را داریم؛ به شیطان نزدیک میشوند برای اینکه با برادران مسلمان خودشان بجنگند و مبارزه کنند و مقابله کنند؛ امروز کسانی هستند که حاضرند با رژیم صهیونیستی همکاری کنند، برای اینکه برادر مسلمان خودشان را به خاک بیندازند

11- تطهیر پهلوی

کسی که آشنا باشد، آگاه باشد با دنیای کتاب و مطبوعات و مقاله میبند که دشمنان چهلکار دارند میکنند؛ امروز اینها سعی میکنند چهرهی خاندان خبیث و منحوس پهلوی را بزک کنند، آرایش

کنند ۱۳۹۳/۱۰/۱۷

بزرگترین گرفتاری و خطر دنیای اسلام؟

بزرگ‌ترین گرفتاری دنیای اسلام این است که متوجّه توطئه و دست خبیث دشمنان خود نیست؛ اینیکی از بزرگ‌ترین یا بزرگ‌ترین گرفتاری دنیای اسلام است. ۱۳/۰۳/۱۳۹۳

افسران جبهه جنگ نرم در مقابل دشمنان چه کسانی هستند؟

افسری را با یک هویتی که مطلوب جمهوری اسلامی است و افسری را با هویتی که مطلوب دشمنِ جمهوری اسلامی است؛ اینها را با هم مقایسه کنید، ببینید چه جوری درمی‌آید؛ حالا محلّ بحث ما جنگ نرم است که خطرناک‌تر از جنگ سخت است؛ گاهی اوقات ما را به جنگ سخت و بمباران و حمله و مانند این چیزها هم تهدید میکنند اما غلط زیادی میکنند؛ [این] نیست، زمینه‌ی این کار را ندارند، جرئتش را هم ندارند و [اگر] هم بکنند تودهنی میخورند

اما جنگ نرم چرا؛ جنگ نرم همین الان برقرار است، طرف مقابل مشغول حمله است؛ ما هم از این طرف مشغولیم؛ حالا ما مشغول حمله‌ایم یا مشغول دفاعیم، آن [یک] بحث دیگری است که عقیده‌ی من این است که این طرف هم به جای دفاع باید حمله کند، ضمن اینکه مراکز دفاعی خودش را هم باید حفظ کند. پس یک جنگی وجود دارد؛ حالا شما این جنگ نرم را تشبیه کنید به جنگ سخت و جبهه‌ی جنگ؛ مثل همان [وضعی] که الان فرض کنید که در سوریه یا عراق یا یمن یا هر جای دیگر هست؛ این جنگهایی که الان هست یا در دوران دفاع مقدّس، هشت سال در ایران بود. افسری را در نظر بگیرید که در قرارگاه خودش یا در سنگر خودش نشسته؛ این افسر دو جور میتواند باشد؛ دو نوع هویت یا دو نوع تعریف برای این افسر وجود دارد: یک وقت این افسر در هیئت یک انسان مصمّم،

هوشیار، پُرانگیزه، امیدوار، پُرکار، دارای اندیشه، اندیشه‌ورز، شجاع و فداکار است. خب اگر چنانچه افسری در قرارگاه خود یا در سنگر خود با این خصوصیات باشد، میتوان یک نتیجه‌ای را برای این جنگ حدس زد. افسر شجاع است، رشید است، با فکر است، باایمان است، باامید است، تصمیم دارد، انگیزه دارد؛ این یک جور افسر است. همین افسر را میشود با یک شاکله‌ی دیگری و با یک هویت دیگری فرض کرد. فرض کنید آدمی است ناامید؛ یعنی معتقد است که [جنگیدن] فایده‌ای ندارد؛ [میگوید] بیخود ایستاده‌اید، فایده‌ای ندارد؛ ناامید است. یا آدمی است تسلیم‌پذیر، حال معارضا کردن و ایستادگی کردن ندارد؛ حالا یک مقداری ممکن است بایستد ولی وقتی فشار زیاد شد و زور زیاد شد تسلیم میشود؛ روحیه‌اش این است. یا آدمی است فریب‌خور؛ به لبخند دشمن اعتماد میکند، به فریب دشمن اعتماد میکند یا اصلاً فریب دشمن را نمیفهمد. خب جنگ پُر از فریب و پُر از خدعه است؛ همه‌ی جنگها همین جور است: الْحَرْبُ خُدْعَةٌ. (۱) در همین جنگهای سخت، یکی از کارهای اساسی، که یک فرمانده مقتدر میتواند انجام بدهد، این است که با یک عملیاتی و با یک حرکتی دشمن را فریب بدهد؛ دشمن خیال کند از آنجا میخواهد حرکت کند و حواسش به آنجا پرت بشود، بعد از پشت حرکت کند. حالا فرض کنید این افسر، افسری است فریب‌خور؛ نمیفهمد معنای فریب دشمن را و تشخیص نمیدهد. یا یک آدمی است اصلاً بی‌حال؛ دلش میخواهد بگیرد استراحت کند و بخوابد. یا معتاد است؛ یا معتاد به مواد مخدر، یا معتاد به شهوت‌رانی، یا معتاد به بعضی از این بازی‌های کامپیوتری که اخیراً باب شده - شنیده‌ام بعضی‌ها به این اعتیاد پیدا میکنند - و بی فکر و بی اعتنا به سرنوشت خود و دیگرانی که به او چشم دوخته‌اند. یا سرگرم غرایز [است]؛ مثلاً همین آقای افسر، در سنگر به فکر اشباع غرایز مادی خود و غرایز حیوانی خودش باشد؛ سرگرم عیش و نوش. پس این افسر را در این شکل و در این هیئت و در این شاکله هم میشود تصوّر کرد. نتیجه‌ی جنگ چیست؟ معلوم است دیگر. پس هویت افسران جنگ نرم دو جور میتواند تعریف بشود

تندرو و میانه رو یعنی چی؟

وَ كَذَلِكَ جَعَلْنَاكُمْ أُمَّةً وَسَطًا. (۱) ما شمارا امتی میانه قرار دادیم... اما «وسط» در اسلام چیست؟ در مقابل تندرو است؟ نه، «وسط» در مقابل منحرف است: الْيَمِينُ وَالشِّمَالُ مَضَلَّةٌ وَالطَّرِيقُ الْوَسْطَى هِيَ الْجَادَّةُ؛ (۲) این نهج البلاغه است. راه میانه یعنی راه مستقیم، راه جاده. اگر از این راه مستقیم منحرف شدید -چه به این طرف و چه به آن طرف- این غیر میانه است. پس در مقابل میانه‌رو تندرو نیست؛ در مقابل میانه‌رو منحرف است. آن کسی میانه‌رو نیست که منحرف از راه و منحرف از جاده است؛ اما در جاده، بعضی‌ها تندتر میروند و بعضی‌ها کندتر میروند. تند رفتن در صراط مستقیم چیز بدی نیست؛ سَابِقُوا إِلَى مَغْفِرَةٍ مِنْ رَبِّكُمْ؛ (۳) جلوتر بروید. آنهایی که امروز در بیرون از مرزهای کشور میگویند تندرو، مقصودی دارند و معنایی مورد نظرشان است. دوستان ما و برادران ما در داخل مراقب باشند آنچه مقصود او است تکرار نکنند. آنهایی که میگویند تندرو، منظورشان کسانی است که در راه انقلاب مصمم‌تر و پایدارترند؛ حزب‌اللهی‌ها را میگویند تندرو. میانه‌رو [هم] کسی است که در مقابل آنها تسلیم باشد. در ادبیات سیاسی آمریکا و انگلیس و امثال اینها،

دشمن شناسی از منظر قرآن کریم

از جمله موارد مهمی که در قرآن بیان شده، شناخت دشمنان انسان است. بخش قابل توجهی از آیات قرآن به مسئله دشمن شناسی اختصاص دارد و این نشان از اهمیت این مقوله مهم دارد، تا آنجا که به تعبیر قرآن، برخی از این دشمنان از ابتدای خلقت انسان به همراه او بوده‌اند و تا آخر هم او را رها نخواهند کرد.

دشمن، یا درونی است یا بیرونی،

یا آشکار است یا پنهان،

یا دشمنی خود را ابراز می‌کند یا مخفی می‌سازد،

یا کوچک و کم اهمیت است، یا بزرگ و خطرناک،

یا چهره دوست به خود می‌گیرد و یا با صراحت به میدان می‌آید

.این است که شناخت دشمن و ویژگی‌های او نیز ضروری است

دشمن، گاهی در عرصه سیاسی، گاهی در عرصه اقتصادی، گاهی دشمن فرهنگی و اخلاقی، گاهی خصومتش را در عرصه نظامی نمایان می‌کند و گاهی از راه فرهنگ و اندیشه وارد می‌شود. پس شناخت میدان‌ها و زمینه‌های هجوم و ضربه زدن هم متفاوت است و نیاز به شناخت دارد

مصادیقی از دشمنان

شیطان

دشمن بودن شیطان آشکار است. قرآن می‌فرماید: «أَلَمْ أَعْهَدْ إِلَيْكُمْ يَا بَنِي آدَمَ أَنْ لَا تَعْبُدُوا الشَّيْطَانَ إِنَّهُ لَكُمْ عَدُوٌّ مُبِينٌ» [1] آیا با شما عهد نکردم ای فرزندان آدم که شیطان را نپرستید، که او برای شما دشمن آشکاری است؟

البته مراد از عبادت شیطان، اطاعت شیطان است، در حدیث می‌خوانیم: «مَنْ أَطَاعَ رَجُلًا فِي مَعْصِيَةٍ فَقَدْ عَبَدَهُ» [2] هر کس در گناه از کسی اطاعت کند، بندگی او را کرده است

کفار

دشمنی کفار با شما، ریشه‌دار و پرسابقه و دائمی است. قرآن می‌فرماید: «إِنَّ الْكَافِرِينَ كَانُوا لَكُمْ عَدُوًّا مُبِينًا» [3] همانا کافران، دشمنان آشکار شما هستند

یهود و مشرکان

دشمنی یهود با مسلمانان نیز، تاریخی و ریشه‌دار است. قرآن می‌فرماید: «لَتَجِدَنَّ أَشَدَّ النَّاسِ عَدَاوَةً لِلَّذِينَ آمَنُوا الْيَهُودَ» [4] قطعاً سرسخت‌ترین مردم را در دشمنی نسبت به اهل ایمان، یهودیان و مشرکان خواهی یافت.

بعضی از اطرافیان

همسر و فرزندی که مانع انجام وظیفه شوند، آخرت و بهشت انسان را می‌گیرند و لذا این گونه همسران و فرزندان دشمن شمرده شده‌اند. قرآن می‌فرماید: «يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا إِنَّ مِنْ أَزْوَاجِكُمْ وَأَوْلَادِكُمْ عَدُوًّا لَكُمْ فَاحْذَرُوهُمْ» [5]

ای کسانی که ایمان آورده اید، بعضی از همسران و فرزندان شما دشمن شمایند، پس از آنان برحذر باشید.

امام باقر علیه السلام فرمود: هنگامی که مسلمانان مکه بنای هجرت را گذاشتند، بعضی همسران و فرزندان، مانع آنها شده و با سوگند می گفتند: تو را به خدا هجرت نکن و عده ای می پذیرفتند و می ماندند.[6] لذا این آیه نازل شد و مردان را از پذیرش این خواستِ همسران و فرزندان که مخالف فرمان رسول خدا بوده بر حذر داشت. با توجه به شأن نزول، معیار شناخت دوست از دشمن، تشویق به کارهای خیر یا مانع تراشی در برابر انجام عمل خیر است. کسی که به خاطر منافع خود، دیگری را از انجام وظیفه اش باز می دارد، دشمن اوست

بر این اساس تعادل میان وظیفه و غریزه در زندگی خانوادگی لازم است، نه به خاطر عواطف و غرایز، دست از وظیفه و هجرت و جهاد بردارید و نه به خاطر انجام وظیفه، عواطف خانوادگی را نادیده بگیرید.

نفس اماره

[پیامبر خدا صلی الله علیه و آله فرمود: «أَعْدَى عَدُوِّكَ نَفْسُكَ الَّتِي بَيْنَ جَنْبَيْكَ»]7

دشمن ترین دشمن تو، همان نفسی است که در درون توست

غضب و شهوت

[امام علی علیه السلام فرمود: «أَعْدَى عَدُوٍّ لِلْمَرْءِ غَضَبُهُ وَ شَهْوَتُهُ»]8

دشمن ترین دشمن انسان، خشم و شهوت اوست

از موانع اصلی پیشرفت هر مکتبی نیز، دشمنان آن مکتب و توطئه ها و نقشه های شومی است که به کار می گیرند. قرآن، از کسانی که در راه خدا سنگ اندازی می کنند مذمت کرده و می فرماید: «إِنَّ الَّذِينَ كَفَرُوا وَ صَدُّوا عَنْ سَبِيلِ اللَّهِ قَدْ ضَلُّوا ضَلَالًا بَعِيدًا»[9] قطعاً کسانی که کافر شدند و (با القای شبهه و (تهمت و تحقیر) مردم را از راه خدا باز داشتند، به تحقیق گمراه شدند، گمراهی دور (از نجات

و در آیه دیگر می‌فرماید: «الَّذِينَ كَفَرُوا وَصَدُّوا عَنْ سَبِيلِ اللَّهِ زِدْنَاهُمْ عَذَابًا فَوْقَ الْعَذَابِ بِمَا كَانُوا يُفْسِدُونَ» [10] کسانی که کافر شدند و (مردم را) از راه خدا بازداشتند، به سزای فساد مداومشان عذابی بر عذابشان افزودیم.

بنابراین بر عهده‌ی هر مسلمانی است که نسبت به دشمنان و عملکردشان شناخت کافی داشته باشد و راهکارهای مقابله با آنان را فراگیرد.

در اینجا به بیان برخی از ابعاد دشمنان اسلام، برگرفته از آیات قرآن، می‌پردازیم.

افکار و آرزوهای دشمن:

دوری مسلمانان از خیر و خوبی

قرآن می‌فرماید: «ما يُوَدُّ الَّذِينَ كَفَرُوا مِنْ أَهْلِ الْكِتَابِ وَلَا الْمُشْرِكِينَ أَنْ يَنْزَلَ عَلَيْكُمْ مِنْ خَيْرٍ مِنْ رَبِّكُمْ» [11] نه کفار از اهل کتاب و نه مشرکان، هیچ کدام دوست ندارند که از طرف پروردگارتان به شما خیری برسد.

این آیه، از کینه توزی و عداوت مشرکان و کفار از اهل کتاب، نسبت به مؤمنان برمی‌دارد. آنان حاضر نیستند، ببینند که مسلمانان صاحب پیامبری بزرگ و کتابی آسمانی هستند و می‌خواهند ندای توحید را به تمام جهان رسانده و با تمام تبعیضات نژادی و اقلیمی و با تمام خرافات مشرکان و تحریفات اهل کتاب مبارزه کنند و مانع عوام‌فریبی بزرگان آنان شوند.

سستی و سازش مسلمانان

عقب نشینی از اصول، خواسته دشمن است و دشمنان تلاش می‌کنند تا شما را به سازش بکشانند. قرآن می‌فرماید: «وَدُّوا لَوْ تُدْهِنُ فَيُدْهِنُونَ» [12] آرزو دارند که شما نرمشی نشان دهید تا با شما سازش کنند.

تُدْهِنُ» از «دهن» به معنای روغن و مراد، روغن مالی و سازش و انعطاف‌پذیری است»

رنج و سختی برای مسلمانان

قرآن می‌فرماید: «وَدُّوا مَا عَنِتُّمْ» [13] آرزو دارند که شما در رنج قرار گیرید

عَنْت» به معنی سختی و رنج است»

غفلت از اسلحه و امکانات

قرآن می‌فرماید: «وَدَّ الَّذِينَ كَفَرُوا لَوْ تَغْفُلُونَ عَنْ أَسْلِحَتِكُمْ وَأَمْتِعَتِكُمْ...» [14] آرزو دارند که شما از اسلحه و سرمایه خود غافل شوید

ارتداد و بازگشت از دین

قرآن می‌فرماید: «وَدَّ كَثِيرٌ مِنْ أَهْلِ الْكِتَابِ لَوْ يَرُدُّونَكُمْ مِنْ بَعْدِ إِيمَانِكُمْ كُفَّارًا» [15] بسیاری از اهل کتاب (نه تنها خودشان ایمان نمی‌آورند، بلکه) از روی حسدی که در درونشان هست، دوست دارند شما را بعد از ایمانتان به کفر بازگردانند

دشمن که در دل آرزوی کفر شما را دارد، در عمل از هیچ توطئه و نقشه‌ای خودداری نخواهد کرد. روشهای اقدام آنها همان طرح سؤالات بی‌جا، وسوسه‌ها، القای شبهات و ... می‌باشد که باید نسبت به آنها هشیار بود

توطئه‌های دشمن

دشمنان به دنبال غافلگیری مسلمان هستند. قرآن می‌فرماید: «إِنَّهُمْ يَكِيدُونَ كَيْدًا» [16] مخالفان هرگونه توطئه‌ای را بر ضد شما بکار می‌برند

در آیه دیگر می فرماید: دانشمندان منحرف، از علم و مقام خود سوء استفاده کرده و در کمین انحراف و گمراهی دیگرانند. «يَشْتَرُونَ الضَّلَالَةَ وَيُرِيدُونَ أَنْ تَضِلُّوا السَّبِيلَ» [17] آنان گمراهی را می خرند و می خواهند شما نیز گمراه شوید

رفتار دشمن

خدعه و نیرنگ

دشمنان همواره در حال خدعه و نیرنگ هستند. قرآن می فرماید: «يَخَادِعُونَ اللَّهَ وَالَّذِينَ آمَنُوا» [18] با خدا و مؤمنان خدعه می کنند

دشمن به خصوص منافقان، همواره در فکر ضربه زدن هستند. (کلمه «خدعه» به معنای پنهان کردن (امری و اظهار نمودن امر دیگر، به منظور ضربه زدن است

دشمنی آشکار در زمان ضعف مسلمان

به گفته قرآن مخالفان اگر بر شما چیره شوند، دشمنی خود را آشکار می کنند. پس خاموشی دشمن، نشانه‌ی دوستی او نیست، بلکه فرصت ضربه زدن نیافته است. قرآن می فرماید: «إِنْ يَتَّقَوْكُمْ يَكُونُوا لَكُمْ أَعْدَاءً» [19] اگر آنان بر شما مسلط شوند، دشمن شما می گردند

طراحی و برنامه ریزی

دشمنان برای انحراف مسلمانان، طراحی و برنامه ریزی می کنند. قرآن می فرماید: «آمِنُوا بِالَّذِي أُنْزِلَ عَلَى الَّذِينَ آمَنُوا وَجَهَ النَّهَارِ وَاكْفُرُوا آخِرَهُ لَعَلَّهُمْ يَرْجِعُونَ» [20] به آنچه که بر مؤمنان نازل شده صبح گاهان ایمان بیاورید و شامگاهان از ایمان برگردید (تا شاید مؤمنان نیز در حقانیت دین مردد شده و) برگردند

در شأن نزول این آیه آمده است: دوازده نفر از دانشمندان یهود، تصمیم گرفتند برای ایجاد تزلزل و تردید در عقاید مسلمانان، صبح گاهان نزد حضرت محمد صلی الله علیه و آله آمده، اظهار ایمان کنند، ولی در آخر روز از اسلام برگردند و بگویند: ما محمد و آیین او را دیدیم، ولی با آنچه در تورات و انجیل آمده، مطابقت ندارد. آنها با این نقشه‌ی ماهرانه می‌خواستند به هم‌کیشان خود این طور وانمود کنند که اگر اسلام مکتب خوبی بود، اهل علم و کتاب از آن دست برنمی‌داشتند، با این کار هم در عقاید مسلمانان تردید بوجود آورند و هم سایر یهودیان را از مسلمان شدن بازدارند. خداوند متعال نیز با نزول این آیه، نقشه‌ی آنان را برملا ساخت

افشای اسرار

دشمن در ضربه زدن به فکر و اندیشه کوتاهی نمی‌کند. قرآن می‌فرماید: «لَا تَتَّخِذُوا بَطَانَةً مِنْ دُونِكُمْ لَا يَأْلُونَكُمْ خَبَالًا» [21] از غیر خودتان همراز نگیرید. آنان در تباهی شما کوتاهی نمی‌کنند

بطانۀ به لباس زیر گفته می‌شود که به «بطن» و شکم می‌چسبد. این کلمه، کنایه از مَحرم اسرار «است. «خَبَال» به معنای نابودی فکر و عقل است

بنابراین رازداری، یک وظیفه‌ی قطعی است و نباید بیگانگان را مَحرم اسرار خویش قرار دهیم

تلاش برای تسلیم شدن بی چون و چرای مسلمانان

قرآن می‌فرماید: «وَلَنْ تَرْضَى عَنْكَ الْيَهُودُ وَلَا النَّصَارَى حَتَّى تَتَّبِعَ مِلَّتَهُمْ» [22] (ای پیامبر!) هرگز یهود و نصاری از تو راضی نخواهند شد تا (آنکه تسلیم خواسته آنان شوی و) از آئین آنان پیروی کنی

بعد از تغییر قبله، ناراحتی یهود از مسلمانان بیشتر شد و احياناً بعضی از مسلمان‌ها نیز تمایل داشتند قبله همان بیت المقدس باشد تا بتوانند با یهود در الفت و دوستی زندگی کنند، غافل از اینکه رضایت اهل کتاب با حفظ آن حاصل نمی‌شد و انتظار آنان، پیروی از تمام آیین آنها و نه فقط قبله آنان بود

این آیه در عین این که خطاب به پیامبر اسلام صلی الله علیه و آله است، خطاب به همه مسلمانان در طول تاریخ نیز هست که هرگز یهود و نصاری از شما راضی نخواهند شد، مگر آنکه تسلیم بی چون و چرای آنان شوید و از اصول و ارزش های الهی کناره بگیرید. ولی شما باید با قاطعیت دست رد به سینه ی آنها بزنید و بدانید تنها راه سعادت، راه وحی است نه پیروی از تمایلات این و آن

تلاش برای خاموش کردن نور خدا

قرآن می فرماید: «يُرِيدُونَ لِيُطْفِئُوا نُورَ اللَّهِ بِأَفْوَاهِهِمْ وَاللَّهُ مُتِمُّ نُورِهِ وَلَوْ كَرِهَ الْكَافِرُونَ» [23] آنان تصمیم دارند که نور خدا را با دهان ها (و سخنان و افتراها)ی خود خاموش کنند، در حالی که خداوند کامل کننده نور خویش است، هرچند کافران ناخشنود باشند

مراحل برخورد با دشمن

در اسلام برای برخورد با دشمن مراحل تعیین شده است

فرصت برای اصلاح

به عنوان نمونه قرآن می فرماید: به درخواست پناهندگی دشمن برای تحقیق و شناخت عقاید و افکار اسلامی، پاسخ مثبت دهید و به او فرصت فکر و انتخاب بدهید. «وَإِنْ أَحَدٌ مِنَ الْمُشْرِكِينَ اسْتَجَارَكَ وَآگَر یکی از مشرکان از تو امان و پناه خواست، [24] «فَاجِرْهُ حَتَّى يَسْمَعَ كَلَامَ اللَّهِ ثُمَّ أَبْلِغْهُ مَأْمَنَهُ». پس به او پناه بده تا کلام خدا را بشنود، سپس او را به مکان امنش برسان

این یعنی، راه فکر و تعقل، حتی برای مشرکان مهدورالدم باز است و برای احتمال هدایت یک نفر هم باید حساب جداگانه باز کرد

قطع روابط دوستانه

جامعه ایمانی حق ندارد با دشمنان خدا، رابطه دوستانه و صمیمانه داشته باشد، قرآن می‌فرماید: «یا ایها الذین آمنوا لا تتخذوا عدوئی و عدوكم اولیاء تلثون ایلهم بالمودة و قد كفروا بما جاءكم من [25]»الحق

ای کسانی که ایمان آورده‌اید! دشمن من و دشمن خود را دوست نگیرید. شما با آنان طرح دوستی می‌افکنید، در حالی که آنان نسبت به حقّی که برای شما آمده است، کفر ورزیده‌اند

قهر و بی‌اعتنایی

مسلمانان باید به کارشکنی‌های کفار و منافقان بی‌اعتنا باشند و در برابر خواسته‌های آنان با توکل [26]»مقاومت کنند. قرآن می‌فرماید: «و لا تطع الکافرین و المنافقین و دغ اذاهم

.و کافران و منافقان را اطاعت مکن، و به آزارشان اعتنا مکن

البته بی‌اعتنایی به آزار و اذیت دشمنان به معنای سستی و کوتاهی در برخورد با آنان نیست، بلکه به معنای توکل و امیدواری به رحمت الهی، دلسرد نشدن از برخوردهای آنان است

اعراض و روی گردانی

[27]»وَ اِذَا رَاَیْتَ الذِّیْنَ یَخُوضُونَ فِیْ آیَاتِنَا فَأَعْرِضْ عَنْهُمْ«

.و هرگاه کسانی را دیدی که در آیات ما (به قصد تخطئه،) کندوکاو می‌کنند، از آنان روی بگردان

خوض» به معنای کندوکاو و گفتگو به قصد تمسخر و تحقیر است، نه برای فهم و درک «

[28].حقیقت

مشابه این مطلب، در سوره‌ی نساء آیه‌ی 140 نیز آمده است: «إِذَا سَمِعْتُمْ آيَاتِ اللَّهِ يُكْفَرُ بِهَا وَيُسْتَهْزَأُ بِهَا فَلَا تَقْعُدُوا مَعَهُمْ حَتَّى يَخُوضُوا فِي حَدِيثٍ غَيْرِهِ» اگر شنیدید که به آیات الهی کفر می‌ورزند یا مسخره می‌کنند با آنان منشینید تا سخن را عوض کنند.

در روایات متعددی از معصومین علیهم السلام از همنشینی با اهل گناه، یا شرکت در جلسه‌ای که گناه می‌شود و انسان قدرت جلوگیری از آن را ندارد، نهی شده است، حتی اگر آنان از بستگان انسان باشند. رسول خدا صلی الله علیه و آله با استناد به این آیه فرمودند: کسی که ایمان به خدا و روز قیامت [29] دارد، در مجلسی که در آن امامی سب می‌شود و یا از مسلمانی عیب‌جویی می‌گردد نمی‌نشیند

[30] «حضرت علی علیه السلام فرمود: «مُجَالَسَةُ الْأَشْرَارِ تُورِثُ سُوءَ الظَّنِّ بِالْأَخْيَارِ

همنشینی با بدان، سبب سوء ظن به نیکان می‌شود

سخت‌گیری و شدت عمل

رهبر مسلمانان باید در برابر استکبار قاطع باشد. قرآن خطاب به پیامبر می‌فرماید: «وَاعْلَظْ عَلَيْهِمْ» و بر آنان سخت بگیر و خشونت به خرج ده [31]

پیامبر صلی الله علیه و آله پیش از این آیه، با منافقان رفتاری کریمانه داشت، اما پس از نزول این آیه، [32] برخورد حضرت شدت یافت

مبارزه و جنگ

و [33] «قرآن می‌فرماید: «وَقَاتِلُوا فِي سَبِيلِ اللَّهِ الَّذِينَ يَقَاتِلُونَكُمْ وَلَا تَعْتَدُوا إِنَّ اللَّهَ لَا يَحِبُّ الْمُعْتَدِينَ» در راه خدا با کسانی که با شما می‌جنگند، بجنگید ولی از حد تجاوز نکنید، که خداوند تجاوزکاران را دوست نمی‌دارد.

البته هدف از جنگ در اسلام، گرفتن آب و خاک و یا استعمار و انتقام نیست، بلکه هدف، دفاع از حقّ با حذف عنصرهای فاسد و آزادسازی افکار و نجات انسان‌ها از خرافات و موهومات می‌باشد.

[1]. (یس، 60).

[2]. (کافی، ج 2، ص 398).

[3]. (نساء، 101).

[4]. (مائده، 82).

[5]. (تغابن، 14).

[6]. (تفسیر نورالثقلین).

[7]. (مجموعه ورام، ج 1، ص 59).

[8]. (غرالحکم، ج 1، ص 210).

[9]. (نساء، ۱۶۷).

[10]. (نحل، ۸۸).

[11]. (بقره، ۱۰۵).

[12]. (قلم، ۹).

[13]. (آل عمران، ۱۱۸).

[14]. (نساء، ۱۰۲).

[15]. (بقره، 109).

[16]. (طارق، ۱۵).

[17]. (نساء، ۴۴).

[18]. (بقره، ۹).

[19]. (ممتحنه، ۲).

[20]. (آل عمران، ۷۲).

[21]. (آل عمران، ۱۱۸).

[22]. (بقره، 120).

[23]. (صف، ۸-۹).

[24]. (توبه، ۶).

[25]. (ممتحنه، ۱).

[26]. (احزاب، ۴۸).

[27]. (انعام، ۶۸).

[28]. (تفسير مجمع البيان)

[29]. (وسائل الشيعة، ج 16، ص 266)

[30]. (امالی صدوق، ص 446)

[31] (تحریم، ۹)

[32]. (تفسير في ظلال القرآن)

[33]¹. (بقره، ۱۹۰)

¹ <https://gharaati.ir/>

نتیجه:

1- در یک جمع بندی کلی می توان گفت از آنجا که دشمن شناسی مورد تأکید قرآن مجید، روایات است و همچنین با توجه به تأکید مکرر حضرت امام خمینی (ره) و امام خامنه ای (مدظله العالی) و نیز با عنایت به این نکته که دشمن شناسی، برنامه اصلی انقلاب اسلامی و نظام مقدس ج.ا.ا، عامل اصلی دفع دشمن، عامل مهم ممانعت از تحقق خواسته دشمن مبنی بر حذف اسلام از زندگی مردم، عامل جلوگیری از غارت شدن کشور توسط دشمن، عامل استقلال ج.ا.ا، عامل اغفال نشدن در برابر دشمن، زمینه ساز آینده نگری و... است، شناخت این موضوع و ابعاد آن دارای اهمیت ویژه ای است. در همین راستا جهت تحقق دشمن شناسی، شناخت همه جانبه دشمن و ابعاد دشمنی آن امری ضروری است که تمامی افراد جامعه و به ویژه نخبگان، اندیشمندان، صاحب نظران و... می توانند نقش آفرینی کنند.

شناخت دشمنان نظام اسلامی بر همگان لازم است و یکی از ارکان بصیرت افزایی، دشمن شناسی است.

2- دشمنان دو دسته هستند خارجی و داخلی. خارجی که در راسشان امریکا و اسرائیل و انگلیس هستند. و کسانی که مزد بگیر آنها می باشند مانند رادیو تلویزیون های فارسی زبان در خدمت دشمن.

دشمنان داخلی شامل منافقین، اصلاح طلب ها، بعضی افراد مانند مولوی عبدالحمیدها و بهایی ها و بخصوص روشنفکران غربزده و گروه های تجزیه طلب کومله و دمکرات و

3-دشمن سعی دارد دوستان را دشمن و دشمنان را دوست معرفی کند و این عامل گول خوردن تعدادی از جوانان شده است. که در فتنه ها و اغتشاشات به نفع جبهه دشمن و علیه نظام اسلامی وارد می شوند و با نیروهای امنیتی مقابله می کنند و به منافع جمهوری اسلامی ضربه هایی می زنند و برای نظام اسلامی هزینه می تراشند که در اغتشاشات 1401 دیدیم چگونه بسیجی ها و پلیس ها را بشهادت می رساندند

در حالی که اگر آگاهی داشتند هیچوقت سرباز امریکا و استکبار جهانی و سرباز دشمن نمی شدند. در این زمینه باید کسانی که دست اندکار هستند آگاهی اقشار مختلف مردم بخصوص جوانان را بالابرنند بویژه در مورد معرفی دوستان و دشمنان کشورمان.